
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 411

1825

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Αριθμ. 3155 
Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-

των και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Α στην Περι-

φερειακή Ενότητα Πέλλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

(Α΄ 176) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Πε-
ριβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστά-
θηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του 
ν. 4643/2019 (Α΄193) και προστέθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53). 

2) Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14-2-2020 
έγγραφο του Γραφείου Υφυπουργού «Διευκρινίσεις για 
τη Συγκρότηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) ...».

3) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης». 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 
Οργάνωση της Περιφέρειας,ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

6) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

7) Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 (Α΄ 19) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις.

8) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» περί Συντονιστή 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

9) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών για διορισμό Συντονιστή Α.Δ.Μ - Θ.

10) Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (B΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή 
Συντονιστή’’ στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης».

11) Τα υπ’ αρ. 10184/17-12-2019, 10281/17-12-2019, 
10241/18-12-19 έγγραφα της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακε-
δονίας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, με τα οποία ζητήθηκε από τους φορείς να 
ορίσουν τους εκπροσώπους για τη συγκρότηση των 
ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) Κεντρικής Μακεδονίας. 

12) Το υπ’ αρ. 6111/15-1-2020 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους « ... δεν μπορεί να διατεθεί 
μέλος του Ν.Σ.Κ. για τη στελέχωση των ΣΥΠΟΘΑ... της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας...». 

13) Το υπ΄ αρ. 152/15-1-2020 έγγραφο προς τους Δικη-
γορικούς Συλλόγους K.M. για την αποστολή καταλόγου 
δικηγόρων που έχουν υποβάλλει αίτηση εγγραφής στα 
Μητρώα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).

14) Το υπ΄ αρ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο του Γρ. 
Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με το οποίο μας γνω-
στοποιήθηκε αδυναμία υπόδειξης εκπροσώπων για τη 
συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ. 

15) Το υπ΄ αρ. οικ.ΠΚΜ226777(343)/11-5-2020 έγγρα-
φο Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Πέλλας με τον ορισμό 
εκπροσώπων για ΣΥΠΟΘΑ. 

16) Το υπ΄ αρ. 1020/19-2-2020 έγγραφο του TEE Τμήμα 
Κεντρικής Μακεδονίας με τον ορισμό των εκπροσώπων 
στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1826 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 411/05.06.2020

17) Το υπ΄ αρ. 2232/30-3-2020 έγγραφο προς τους 
Δικηγορικούς Συλλόγους για την υπόδειξη Δικηγόρων 
παρ’ εφέταις. 

18) Το γεγονός ότι δεν απάντησε ο Δικηγορικός Σύλ-
λογος Έδεσσας στο προαναφερόμενο έγγραφο μέχρι 
σήμερα.

19) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 108 του 
ν. 4674/2020 (Α΄ 53).

20) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνεται αδυναμία ορισμού ως Προέδρου του 
Συμβουλίου μέλος του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους, ύστερα από το ανωτέρω (13) έγγραφο του Ν.Σ.Κ.

Β) Συγκροτείται το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων ΣΥΠΟΘΑ (Α) της Περιφερειακής 
Ενότητας Πέλλας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με 
ελλιπή σύνθεση, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53) με τα κάτωθι μέλη:

1) Τον Χρήστο Σαπίδη του Λεωνίδα με ΑΔΤ (ΑΒ 440816) 
ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, υπάλληλο της Υποδ/νσης Τε-
χνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας ως Πρόεδρο, με αναπλη-
ρώτρια την Χαρίκλεια Καλαϊτζίδου του Μιχαήλ με ΑΔΤ: 
(ΑΕ 352884) Π.Ε. Αρχιτέκτονα - μηχανικό υπάλληλο της 
ίδιας υπηρεσίας.

2) Τον Παναγιώτη Δαλάκα του Αντωνίου με ΑΔΤ: 
(Α 1163285), Π.Ε. Αρχιτέκτονα Μηχανικό, υπάλληλο του 
Τμήματος ΠΣ.Ε. της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Κ. Μ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Πηνελόπη Ταϊρη του Ιωάννη με ΑΔΤ 
(ΑΝ 181921), ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, υπάλληλο της 
ίδιας Υπηρεσίας.

3) Τον Χρήστο Σαπουντζή του Νικολάου με ΑΔΤ 
(ΑΝ 899434), ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του 
TEE ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Τιμόθεο 
Αρνάκη του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ (Χ 452620), ΠΕ Πολι-
τικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE.

4) Τον Κωνσταντίνο Χουλιάρα του Δημητρίου με ΑΔΤ: 
(Ρ 426807), ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Χαράλαμπο 
Παπαζήση του Ιωάννη με ΑΔΤ (Α 0396621), ΠΕ Πολιτικό 
Μηχανικό εκπρόσωπο του TEE..

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η κ. Αικατερί-
νη Παπατζάνη του Ελευθερίου με ΑΔΤ: (ΑΙ 341558), ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, υπάλληλος του Τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού ΑΔΜ - Θ. νομού Πέλλας, με 
αναπληρώτρια την κ. Σωτηρία Σαββοπούλου του Σάββα 
με ΑΔΤ (ΑΜ 863882), ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων υπάλ-
ληλο της Διεύθυνσης Διοίκησης ΑΔΜ - Θ. νομού Πέλλας.

Καθορίζεται ως έδρα του Συμβουλίου η έδρα της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Πέλλας.

Οι αρμοδιότητες του ΣΥΠΟΘΑ (Α) ορίζονται στο άρ-
θρο 21 του ν. 4495/2017 (Α΄ 167), όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 4643/2019 (Α΄193).

Η θητεία του Συμβουλίου είναι διετής σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Μαΐου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

Αριθμ. 993 
    Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-

των και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Α στην Περι-

φερειακή Ενότητα Κιλκίς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

(Α΄ 176) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Πε-
ριβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστά-
θηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του 
ν. 4643/2019 (Α΄ 193) και προστέθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53).

2) Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14-2-2020 
έγγραφο Γραφείο Υφυπουργού «Διευκρινίσεις για τη Συ-
γκρότηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) ....».

3) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 
(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) Διοίκηση, 
Οργάνωση της Περιφέρειας,ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

7) Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 (Α΄ 19) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις. 

8) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» περί Συντο-
νιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

9) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών για διορισμό Συντονιστή Α.Δ.Μ - Θ.

10) Την υπ' αρ. 35748/30-05-2017 (B΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή 
Συντονιστή’’ στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1827Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 411/05.06.2020

11) Τα υπ’ αρ. 10184/17-12-2019, 10281/17-12-2019, 
10241/18-12-19, έγγραφα της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακε-
δονίας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης με τα οποία ζητήθηκε από τους φορείς να ορί-
σουν τους εκπροσώπους για τη συγκρότηση των ΣΥΠΟ-
ΘΑ (Α) και (Β) Κεντρικής Μακεδονίας. 

12) Το υπ’ αρ. 6111/15-1-2020 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους «... δεν μπορεί να διατεθεί 
μέλος του Ν.Σ. Κ για τη στελέχωση των ΣΥΠΟΘΑ ... της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ...». 

13) Το υπ’ αρ. 152/15-1-2020 έγγραφο προς τους Δικη-
γορικούς Συλλόγους K.M. για την αποστολή καταλόγου 
δικηγόρων που έχουν υποβάλλει αίτηση εγγραφής στα 
Μητρώα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β). 

14) Το υπ’ αρ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο του Γρ. 
Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με το οποίο μας 
γνωστοποιήθηκε αδυναμία υπόδειξης εκπροσώπων για 
τη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ ... 

15) Το υπ’ αρ. 17918(458)/13-1-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Μετ/ρών και Επικ/νιών Π.Ε. Κιλκίς με την υπό-
δειξη εκπροσώπου Προϊσταμένου Τεχνικού Τμήματος. 

16) Το υπ’ αρ. οικ. 229712(496)/12-5-2020 έγγραφο 
του Γρ. Αντιπεριφερειάρχη Κιλκίς με τον ορισμό εκπρο-
σώπων. 

17) Το υπ’ αρ. 1020/19-2-2020 έγγραφο του TEE Τμήμα 
Κεντρικής Μακεδονίας με τον ορισμό των εκπροσώπων 
στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β). 

18) Το υπ’ αρ. 11759//23-1-2020 έγγραφο του Δικηγο-
ρικού Συλλόγου Κιλκίς με τον ορισμό δικηγόρων εκπρο-
σώπων για τα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β). 

19) Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/Γρ/ΥΦΧΑΠ/28592/563/17-3-2020 
έγγραφο Γραφείου Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. 

20) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνεται αδυναμία ορισμού ως Προέδρου του 
Συμβουλίου μέλος του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους, ύστερα από το ανωτέρω (13) έγγραφο του Ν.Σ.Κ.

Β) Συγκροτείται το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων ΣΥΠΟΘΑ (Α) της Περιφερειακής 
Ενότητας Κιλκίς Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με 
τα κάτωθι μέλη:

1) Τον προϊστάμενο του Τμήματος Περιβάλλοντος και 
Υδροοικονομίας της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Κιλκίς 
Ιωάννη Ανταβαλή του Συμεών με ΑΔΤ (ΑΖ 649359), ΠΕ 
Πολιτικό Μηχανικό, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια 
την κ. Γεωργία Δραγανίδου του Βασιλείου με ΑΔΤ (ΑΝ 
893333) ΠΕ Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, αναπλ. 
προϊσταμένη Τμήματος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Κιλκίς.

2) Την Λήδα Ζιάκα του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ (ΑΜ 
662501), ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, υπάλληλο του Τμή-
ματος Περιβάλλοντος της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Κ.Μ. Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την κ. Πηνελόπη Ταϊρη του Ιωάννη με 

ΑΔΤ (ΑΝ 181921), ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, υπάλληλο 
του Τμήματος Π.Σ.Ε. της ίδιας Υπηρεσίας.

3) Τον Κυριάκο Αναστασιάδη του Μαργαρίτη με ΑΔΤ.
(ΑΝ 894686) ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Τραϊανό Τρέγκα 
του Γεωργίου με ΑΔΤ (ΑΜ 432684), ΠΕ Πολιτικό Μηχανι-
κό, εκπρόσωπο του TEE.

4) Τον Αντώνιο Τσάτση του Αντωνίου με ΑΔΤ (ΑΕ 
383937), ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Κωνσταντίνο 
Τσακαλώζο του Δημητρίου με ΑΔΤ (ΑΕ 873027), ΠΕ Πο-
λιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE..

5) Την Ειρήνη Ορφανίδου του Σταύρου με ΑΔΤ (ΑΖ 
854714), Δικηγόρο, εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλ-
λόγου Κιλκίς, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Φανή Περπερίδου του Γεωργίου με ΑΔΤ (ΑΕ 873039), Δι-
κηγόρο, εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλλόγου Κιλκίς.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Ελευθερία 
Τσακιρίδου του Δημοσθένη με ΑΔΤ (ΑΕ 873677), ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλος της Περιφερειακής 
Ενότητας Κιλκίς, με αναπληρωτή τον Φώτιο Αλτιπαρμα-
κίδη του Γεωργίου με ΑΔΤ (Χ 387593), ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, υπάλληλο του Τμήματος ΠΑΜ - ΠΣΕΑ Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κιλκίς.

Καθορίζεται ως έδρα του Συμβουλίου η έδρα της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κιλκίς.

Οι αρμοδιότητες του ΣΥΠΟΘΑ (Α) ορίζονται στο άρ-
θρο 21 του ν. 4495/2017 (Α΄ 167), όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193).

Η θητεία του Συμβουλίου είναι διετής σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 26 Μαΐου 2020

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

    Αριθμ. οικ.3433 
Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-

των και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην Περι-

φερειακή Ενότητα Πέλλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

(Α΄ 176) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Πε-
ριβάλλοντος και άλλες διατάξεις.», όπως αντικαταστά-
θηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του 
ν. 4643/2019 (Α΄ 193) και προστέθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53). 

2) Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14-2-2020 
έγγραφο Γραφείο Υφυπουργού «Διευκρινίσεις για τη Συ-
γκρότηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) ...».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1828 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 411/05.06.2020

3) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης». 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 
Οργάνωση της Περιφέρειας,ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

6) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

7) Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 (Α΄ 19) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις. 

8) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», περί Συ-
ντονιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

9) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών για διορισμό Συντονιστή Α.Δ.Μ-Θ. 

10) Την υπ΄αρ. 35748/30-05-2017 (B΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή 
Συντονιστή’’ στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

11) Τα υπ’ αρ. 10184/17-12-2019, 10281/17-12-2019, 
10241/18-12-2019 έγγραφα της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μα-
κεδονίας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης με τα οποία ζητήθηκε από τους φορείς να ορί-
σουν τους εκπροσώπους για τη συγκρότηση των ΣΥΠΟ-
ΘΑ (Α) και (Β) Κεντρικής Μακεδονίας. 

12) Το υπ’ αρ. 6111/15-1-2020 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους «... δεν μπορεί να διατεθεί 
μέλος του Ν.Σ.Κ για τη στελέχωση των ΣΥΠΟΘΑ ... της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας...». 

13) Το υπ’ αρ. 152/15-1-2020 έγγραφο προς τους Δικη-
γορικούς Συλλόγους K.M. για την αποστολή καταλόγου 
δικηγόρων που έχουν υποβάλλει αίτηση εγγραφής στα 
Μητρώα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β). 

14) Το υπ’ αρ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο του Γρ. 
Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με το οποίο μας 
γνωστοποιήθηκε αδυναμία υπόδειξης εκπροσώπων για 
τη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ. 

15) Το υπ’ αρ. οικ.ΠΚΜ226777(343)/11-5-2020 έγγρα-
φο Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Πέλλας με τον ορισμό 
εκπροσώπων για ΣΥΠΟΘΑ. 

16) Το υπ’ αρ. 1020/19-2-2020 έγγραφο του TEE Τμήμα 
Κεντρικής Μακεδονίας με τον ορισμό των εκπροσώπων 
στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β). 

17) Το υπ’ αρ. 2232/30-3-2020 έγγραφο προς τους 
Δικηγορικούς Συλλόγους για την υπόδειξη Δικηγόρων 
παρ’ Εφέταις. 

18) Το γεγονός ότι δεν απάντησε ο Δικηγορικός Σύλ-
λογος Έδεσσας στο προαναφερόμενο έγγραφο μέχρι 
σήμερα.

19) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 108 του 
ν. 4674/2020 (Α΄ 53).

20) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνεται αδυναμία ορισμού ως Προέδρου του 
Συμβουλίου μέλος του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους, ύστερα από το ανωτέρω (13) έγγραφο του Ν.Σ.Κ.

Β) Συγκροτείται το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων ΣΥΠΟΘΑ (Β) της Περιφερειακής 
Ενότητας Πέλλας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με 
ελλιπή σύνθεση σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53), με τα κάτωθι μέλη:

1) Τον Χρήστο Σαπίδη του Λεωνίδα με ΑΔΤ (ΑΒ 440816), 
ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, υπάλληλο της Υποδιευθυν-
σης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως Πρόεδρο, με 
αναπληρώτρια την Χαρίκλεια Καλαϊτζίδου του Μιχαήλ 
με ΑΔΤ (ΑΕ 352884), Π.Ε. Αρχιτέκτονα - μηχανικό, υπάλ-
ληλο της ίδιας υπηρεσίας.

2) Τον Παναγιώτη Δαλάκα του Αντωνίου με ΑΔΤ 
(Α1163285), Π.Ε. Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλ-
ληλο του Τμήματος ΠΣ.Ε. της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Κ. Μ. Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρώτρια την Πηνελόπη Ταϊρη του 
Ιωάννη με ΑΔΤ (ΑΝ 181921) ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, 
υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας.

3) Τον Χαράλαμπο Παπαζήση του Ιωάννη με ΑΔΤ 
(Α0396621), ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Κωνσταντίνο 
Χουλιάρα του Δημητρίου με ΑΔΤ (Ρ 426807), ΠΕ Πολιτικό 
Μηχανικό εκπρόσωπο του TEE.

4) Τον Τιμόθεο Αρνάκη του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ 
(Χ 452620), ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Χρήστο Σα-
πουντζή του Νικολάου με ΑΔΤ (ΑΝ 899434), ΠΕ Πολιτικό 
Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE..

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Σωτηρία Σαβ-
βοπούλου του Σάββα με ΑΔΤ (ΑΜ 863882), ΔΕ Διοικητι-
κών - Γραμματέων, υπάλληλος του Τμήματος Γραμματεί-
ας της Διεύθυνσης Διοίκησης ΑΔΜ-Θ στο νομό Πέλλας, 
με αναπληρώτρια την κ. Αικατερίνη Παπατζάνη του 
Ελευθερίου με ΑΔΤ (ΑΙ 341558), ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού, υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικο-
νομικού ΑΔΜ-Θ. Νομού Πέλλας.

Καθορίζεται ως έδρα του Συμβουλίου η έδρα της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Πέλλας.

Οι αρμοδιότητες του ΣΥΠΟΘΑ (Β) ορίζονται στο άρ-
θρο 21 του ν. 4495/2017 (Α΄ 167), όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193).

Η θητεία του Συμβουλίου είναι διετής σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1829Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 411/05.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Αριθμ. 79682 
    Συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Β, στην 

έδρα της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Αργολί-

δας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 6 και 280.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (Α’ 232) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 
(Α΄ 167) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Πε-
ριβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιή-
θηκαν με τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 60 του 
ν. 4643/2019 (Α΄ 193) και τις παραγράφους 3 και 4 του 
άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53) και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε με την παράγραφο 3 του άρθρου 20 του 
ν. 4368/2016 και ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 
οργάνωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1599/1986 
(Α΄ 75) «Σχέσεις κράτους πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου 
ταυτότητας και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 130479/12.6.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή” στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους προϊσταμέ-
νους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3-4 της υπ’ αρ. οικ.75724/ 
1151/30.12.1983 απόφασης των Υπουργών Προεδρί-
ας της Κυβέρνησης και Χωροταξίας, Οικισμού και Πε-
ριβάλλοντος (Β’ 767 ) «Κωδικοποίηση - Τροποποίηση 
και συμπλήρωση συλλογικών οργάνων Γνωμοδοτικής, 
Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υπουργείου Χωροταξίας, 
Οικισμού και Περιβάλλοντος, σε ενιαίο κείμενο», όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 81960/2578/14.12.89 
κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 897).

12. Την υπ’ αρ. 32502/21.2.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Αδυναμία ορισμού 
ως Προέδρων και αναπληρωτών τους, παρέδρων του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), στη συγκρό-
τηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμ-
φισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α και Β των Περιφερειακών 
Ενοτήτων (Π.Ε.) Κορινθίας, Αρκαδίας, Αργολίδας, Μεσ-
σηνίας και Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου», 
που έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (Α.Δ.Α.): 
6ΥΜ7ΟΡ1Φ-Γ50.

13. Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/1557/22/8.1.2020 έγ-
γραφο του Γραφείου Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
με θέμα «Συγκρότηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.)».

14. Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14.2.2020 
έγγραφο του Γραφείου Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
με θέμα «Διευκρινήσεις για τη συγκρότηση των Συμ-
βουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 
(ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) και των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) 
σε συνέχεια ερωτημάτων Συντονιστών Αποκεντρωμέ-
νων Διοικήσεων».

15. Το υπ’ αρ. οικ. 292488/30.12.2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού και Χωρικού 
Σχεδιασμού Πελοποννήσου (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ.), της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου προς τους αρμόδιους φορείς, για 
τον ορισμό εκπροσώπων τους στα ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α και Β 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

16. Το υπ’ αρ. 16/14.1.2020 έγγραφο του Περιφερεια-
κού Τμήματος Πελοποννήσου του Τεχνικού Επιμελητη-
ρίου Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.).

17. Το υπ’ αρ. 8403/183/13.2.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

18. Το υπ’ αρ. 27668/17.2.2020 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου προς το Περιφερει-
ακό Τμήμα Πελοποννήσου του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1830 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 411/05.06.2020

19. Το υπ’ αρ. 210/19.2.2020 έγγραφο του Περιφερει-
ακού Τμήματος Πελοποννήσου του Τ.Ε.Ε..

20. Την υπ’ αρ. 20311/3.3.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Σύσταση μητρώ-
ου δικηγόρων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α΄ και Β΄ της Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 20 του 
ν. 4495/2017 (Α΄ 167), όπως τροποποιήθηκε με την πα-
ράγραφο 1 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193) 
και ισχύει», που έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης 
(Α.Δ.Α.): ΨΟΙΨΟΡ1Φ-ΤΙ8.

21. Την υπ’ αρ. 28896/5.3.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Ορισμός επιτροπής 
διενέργειας δημόσιων ηλεκτρονικών κληρώσεων για την 
επιλογή δικηγόρων που θα συμμετάσχουν ως μέλη στα 
Συμβούλια Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσε-
ων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α και Β των Περιφερειακών Ενοτήτων 
(Π.Ε.) Κορινθίας, Αρκαδίας, Αργολίδας, Μεσσηνίας και 
Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α.Δ.Α.: ΨΨΥ-
ΛΟΡ1Φ-ΚΑ9).

22. Το υπ’ αρ. οικ.41856/9.3.2020 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου προς τους Δικηγορικούς 
Συλλόγους Σπάρτης και Ναυπλίου.

23. Τα υπ’ αρ. 37937/4.3.2020 και οικ.41864/9.3.2020 
έγγραφα της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
προς τη Διεύθυνση Διοίκησης της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου.

24. Το υπ’ αρ. 28530/23.3.2020 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου προς τη Γενική 
Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

25. Την υπ’ αρ. οικ. 51370/26.3.2020 ανακοίνωση 
διενέργειας δημόσιας ηλεκτρονικής κλήρωσης για την 
επιλογή δικηγόρων (Α.Δ.Α.: 6ΒΘΟΟΡ1Φ-4Η5).

26. Το πρακτικό της από 30.3.2020 Δημόσιας Ηλε-
κτρονικής Κλήρωσης για την επιλογή δικηγόρων που 
θα συμμετάσχουν ως μέλη στα ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α και Β των 
Π.Ε. Αργολίδας και Λακωνίας.

27. Το υπ’ αρ. 73980/234/10.4.2020 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου.

28. Το υπ’ αρ. οικ.64253/27.4.2020 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου προς το Γραφείο Πε-
ριφερειάρχη της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

29. Το υπ’ αρ. 107849/27232/19.5.2020 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση του κάτωθι Συμβουλίου Πολεοδομι-
κών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Β της Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4495/2017 (Α’ 167), όπως τροποποιήθη-
κε με την παράγραφο 1 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(Α’ 193) και τις παραγράφους 3 και 4 του άρθρου 108 του 

ν. 4674/2020 (Α’ 53) και ισχύει, αποτελούμενου από τα 
παρακάτω μέλη:

ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας:
1. Την Κακαράντζα Μαρία του Ευθυμίου με Α.Δ.Τ.: 

Ν 485996, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Αγρονόμο Τοπο-
γράφο Μηχανικό με Α΄ βαθμό, υπάλληλο της Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου (της Π.Ε. Αργολίδας), ως Πρόεδρο, 
με αναπληρώτρια τη Δημητρίου Ελένη του Λεωνίδα με 
Α.Δ.Τ.: Χ 198876, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό με Α’ βαθμό, υπάλληλο της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου (της Π.Ε. Αργολίδας).

2. Τον Χαραμή Θεόδωρο του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 268443, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Αγρονόμο Τοπο-
γράφο Μηχανικό με Α’ βαθμό, υπάλληλο της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (της Π.Ε. Αργολίδας), ως Αντιπρόεδρο, 
με αναπληρωτή τον Ξυγκάκη Λεωνίδα του Αντωνίου με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 615819, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Πολιτικό 
Μηχανικό με Α’ βαθμό, υπάλληλο της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου (της Π.Ε. Αργολίδας).

3. Τον Μανινή Γεώργιο του Νικολάου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
749543, δικηγόρο ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Σιδέρη Δημήτριο του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.: Ν 494374, 
εκπροσώπους του Δικηγορικού Συλλόγου Ναυπλίου.

4. Τον Κωστάκη Ευάγγελο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
962880, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Παπανικολάου Σταύρο του Ηλία 
με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 962838, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
εκπροσώπους του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.

5. Τον Σελλή Τρύφωνα του Ηλία με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 268986, 
Πολιτικό Μηχανικό, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Μανιαδάκη Νικόλαο του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 
961265, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, εκπροσώπους 
του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.

Γραμματέας του ως άνω Συμβουλίου ορίζεται ο 
Τρεμπέλας Χαράλαμπος του Αναστασίου με Α.Δ.Τ.: 
Μ 460961, του κλάδου Ε Διοικητικών Γραμματέων με Α’ 
βαθμό, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Αργολίδας, με αναπληρώτρια την Κολιγκιώνη Γρηγορία 
του Αθανασίου με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 283700, του κλάδου Ε Πλη-
ροφορικής Προσωπικού Η/Υ με Α’ βαθμό, υπάλληλο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Αργολίδας.

Η δαπάνη της παρούσας απόφασης βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, κατά το μέρος που 
αφορά τους ιδιώτες - μέλη του Συμβουλίου της παρού-
σας, το ύψος της οποίας δε μπορεί να προβλεφθεί.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λήγει μετά την 
πάροδο διετίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 25 Μαΐου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1831Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 411/05.06.2020

Διορθώσεις Σφαλμάτων

      Στην 32837/21.2.2020 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 126/21.2.2020 
(τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) και αφορά στην απόφαση συγκρότησης του 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α της Π.Ε. Κορινθίας, στη σελίδα 588 στην 
αριστερή στήλη, διορθώνεται η 24η παράγραφος του 
διατακτικού, 

από το εσφαλμένο: «24. Το γεγονός ότι από την έκδοση 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Δημοσίου», 

στο ορθό: «24. Το γεγονός ότι η δαπάνη της παρούσας 
απόφασης βαρύνει τον προϋπολογισμό της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, κατά το μέρος που αφορά τους ιδιώτες - μέλη 
του Συμβουλίου της παρούσας, το ύψος της οποίας δε 
μπορεί να προβλεφθεί».

      Στην 58395/15.4.2020 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 320/27.4.2020 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) και αφορά στην απόφα-
ση συγκρότησης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β της Π.Ε. Αρκαδίας, 
στη σελίδα 1419, στη δεξιά στήλη, στην 28η σειρά, 
διορθώνεται το εσφαλμένα αναφερόμενο επίθετο της 
αναπληρώτριας αντιπροέδρου: 

από το εσφαλμένο: «Ζαλβάκου», 
στο ορθό: «Ζαβάλκου».

      Στην 59603/22.4.2020 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 333/4.5.2020 
(τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.) και αφορά στην απόφαση συγκρότη-
σης του Σ.Α. της Π.Ε. Μεσσηνίας, στη σελίδα 1482, στην 
δεξιά στήλη, στην 4η σειρά, διορθώνεται ο εσφαλμένα 
αναφερόμενος Α.Δ.Τ. της Κάτσου Ευγενίας: 

από το εσφαλμένο: «Ρ 211172», 
στον ορθό: «Π 211172».

      Στην 41017/11.3.2020 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 262/10.4.2020 
(τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.) και αφορά στην απόφαση συγκρότησης 
του Σ.Α. της Π.Ε. Αργολίδας, στη σελίδα 1130, στην αρι-
στερή στήλη, στις σειρές 16 και 17 από κάτω, διορθώ-
νονται το εσφαλμένα αναφερόμενο όνομα και ο Α.Δ.Τ. 
της αναπληρώτριας αντιπροέδρου 

από το εσφαλμένο: «Σμυρλόγλου Μυρσίνη του Πανα-
γιώτη, με Α.Δ.Τ.: AB 397172», 

στο ορθό: «Σμυρλόγλου Μερσίνη του Παναγιώτη, με 
Α.Δ.Τ.: AM 760061».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1832 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 411/05.06.2020

*14004110506200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-05T17:32:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




